
 
 
  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 

 
 

 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 

Ředitel školy Mgr. Petr Havlík 
Zástupce ředitele Mgr. Martina Sochůrková 
Výchovný poradce Mgr. Irena Bětíková 

ICT koordinátor Mgr. Jiří Honza 
Koordinátor sociálně-patologických jevů Mgr. Martina Sochůrková 

Koordinátor ŠVP Mgr. Martina Sochůrková 
Koordinátor EVVO Mgr. Miloš Veselý 

Koordinátor dopravní výchovy Mgr. Jiří Honza 

ročník třídní učitel 
1. Mgr. Miluše Fürbachová 
2. Mgr. Irena Bětíková 
3. Mgr. Vladimíra Martínková 
4. Mgr. Jarmila Bartoňová 
5. Mgr. Hana Tkadlecová 
6. Mgr. Miloš Veselý 
7. Mgr. Dagmar Havlíková 
8. Mgr. Miroslava Honzová 
9. Mgr. Jiří Honza 

Učitelé odborných p ředmětů  
 Mgr. Jindra Vazdová 
 Mgr. Michaela Čížková 
 Carrie L. Mills 

Pedagogická asistentka Martina Mendelová 
Vychovatelky školní družiny  

 Danuše Bredová 
 Yvona Kaňová 

znovu do lavic 
Z á k l a d n í  i n f o r m a c e  p r o  š k o l á k y  a  j e j i c h  r o d i č e  

Tímto zvláštním vydáním chceme usnadnit start do nového školního roku nejen našim prvňáčkům a všem 
žákům, ale hlavně jejich rodičům. Věříme, že zde najdete všechny potřebné informace, jejichž aktuální verzi 
budete mít po celý rok k dispozici na školních stránkách www.zschotoviny.cz. Najdete tam i řadu formulářů, 
které využijete při uvolňování dítěte ze školy, přihlašování i odhlašování z družiny, stravování a podobně. 
Děkujeme za důvěru a přejeme klidný a úspěšný školní rok 2010/2011 . 

Kdo nás letos bude učit a vychovávat? 

Kdy půjdeme do školy? 

Školní rok začíná ve st ředu 1. září 2010. 
Vyučování bude v prvním pololetí ukončeno v pond ělí 31. ledna 2011 .  
Období školního vyučování ve druhém pololetí skončí ve čtvrtek 30. června 2011 .  

Podzimní prázdniny  připadnou na středu 27. října a pátek 29. října 2010 . 
Vánoční prázdniny  budou zahájeny ve čtvrtek 23. prosince 2010  a skončí v neděli  
2. ledna 2011.   
 
Vyučování začne v pond ělí 3. ledna 2011. 
Jednodenní pololetní prázdniny  připadnou na pátek 4. února 2011. 

 
Jednotýdenních jarních prázdnin  si užijeme od pond ělí 28. února do ned ěle 6. března 2011. 

Velikono ční prázdniny  připadnou na čtvrtek 21. dubna a pátek 22. dubna 2011.  
Hlavní prázdniny  si vychutnáme od pátku 1. července 2011 do st ředy 31. srpna 2011. 

 
Předpokládané ředitelské volno: 20. až 22. prosince 2010 a 6. kv ětna 2011.  

 



 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 

 
 
 
 
 
 

 
*) Pokud je před 6. vyučovací hodinou přestávka na oběd. 
 
 
 
 
 
 
 

Den a hodina Program 
čtvrtek 30. září 2010 

v 16,30 hodin 
plenární zasedání 

a třídní schůzky (školní řád, organizace výuky, rada školy) 
čtvrtek 18. listopadu 2010 

v 16,30 hodin 
1. stupeň – třídní schůzky 

2. stupeň – konzultace o prospěchu a chování 
čtvrtek 14. dubna 2011 

v 16,30 hodin 
1. stupeň – třídní schůzky 

2. stupeň – konzultace o prospěchu a chování 

úterý 21. června 2011 
v 17,00 hodin informační schůzka pro rodiče budoucích prvňáčků 

Vyučovací 
hodina od do Přestávka od do 

1. 8,00 8,45 1. 8,45 8,55 
2. 8,55 9,40 2. 9,40 9,55 
3. 9,55 10,40 3. 10,40 10,50 
4. 10,50 11,35 4. 11,35 11,45 
5. 11,45 12,30 5. 12,30 12,40 
6. 12,40 13,25 6. 12,30 13,20 

6. *) 12,30 13,15    
7. 13,20 14,05 7. 14,05 14,15 
8. 14,15 15,00    

Kdy budou třídní schůzky? 

Jak se omluvit? 

Pravidla pro omlouvání nep řítomnosti a uvol ňování z výuky  
Při absenci žáka je zákonný zástupce povinen nejpozději do 3 dnů od počátku nepřítomnosti žáka ve 
vyučování oznámit důvody nepřítomnosti třídnímu učiteli 

• osobn ě, písemn ě, telefonicky, elektronickou poštou a po návratu žá ka do školy písemn ě 
v žákovské knížce. Omluvenku p ředloží žák t řídnímu u čiteli ihned po návratu do školy.  

• Předem známou nepřítomnost žáka je třeba omluvit před jejím započetím. Na základě písemné 
žádosti rodičů může v odůvodněných případech uvolnit žáka z vyučování: 

� vyučující p říslušného p ředmětu na jednu vyu čovací hodinu 
� třídní učitel na jeden den 
� ředitel školy na více dn ů (žádost se podává řediteli prostřednictvím třídního učitele, možnou 

žádost lze stáhnout na stránkách školy). 
• Pokud žák odchází ze školy v průběhu vyučování, oznámí tuto skutečnost třídnímu učiteli, případně 

vyučujícímu další hodiny. Zákonní zástupci si žáka vyzvedávají ve škole, nebo žák předloží 
písemnou žádost o uvolnění podepsanou zákonným zástupcem. 

• Ředitel školy může ze zdravotních nebo jiných závažných důvodů uvolnit žáka na písemnou žádost 
jeho zákonného zástupce zcela nebo zčásti z vyučování některého předmětu; zároveň určí náhradní 
způsob vzdělávání žáka v době vyučování tohoto předmětu. V předmětu tělesná výchova ředitel 
školy uvolní žáka z vyučování na písemné doporučení registrujícího praktického lékaře pro děti 
a dorost nebo odborného lékaře. Na první a poslední vyučovací hodinu může být žák uvolněn se 
souhlasem zákonného zástupce bez náhrady. 

 

Kdy budou přestávky? 

Veřejná schůzka pracovní skupiny nad návrhem projektu 

Mnozí z Vás si jistě všimli, že započalo budování krytého kolostavu u naší školy. V měsíci září však dosáhneme 
mnohem důležitějšího mezníku našeho projektu Dejte p řednost d ětem . Ve čtvrtek 23. zá ří 2010 se v 16,30 hodin  
sejde na svém veřejném zasedání pracovní skupina, aby se naposledy poradila nad návrhem dopravního projektu. 
Útočiště nám opět poskytne dobře vybavená učebna ICT  ve třetím podlaží nové budovy základní školy. Máme 
poslední šanci doladit představy projektanta a vytvořit dokument, který po své realizaci pomůže nám všem.  

Těšíme se na Vás.   
 



Jak do školní družiny? 

Přihlašování, odhlašování žáka  

• Žáka do školní družiny (dále jen ŠD) přihlašuje zákonný zástupce předáním řádně vyplněného 
zápisového lístku s uvedením rozsahu docházky a způsobu odchodu žáka ze ŠD – přihlášky eviduje 
 vychovatelka.  

• O přijetí žáka k činnosti ŠD rozhoduje ředitel školy na základě vyplněných náležitostí v písemné 
přihlášce a kritérií pro přijetí. 

• Odhlášení žáka z docházky do činností ŠD oznámí rodiče písemnou formou  vychovatelce ŠD.  

Provoz školní družiny  
Provozní doba ŠD je pondělí – pátek 6.30 – 7.40 a 11.35 – 16.30 hodin. První den nového školního roku 
probíhá zápis do ŠD – provoz je ukončen ve 13.00 hodin. Poslední školní den končí vyučování v 8.45 hodin, 
v 9.00 hodin následuje studený oběd – provoz v družině je ukončen ve 13.00 hodin. 

Docházka do školní družiny  

• Budova školy je zpřístupněna žákům k docházce do činností ŠD v ranním provozu od 6.30 do 7.40 hod..  
• Odpolední provoz ve ŠD začíná v 11.35. 
• Žák vstupuje do činností ŠD v nahlášeném režimu, který je uveden zákonným zástupcem na zápisovém 

lístku. Bez písemné omluvy od rodičů je účast v zaměstnáních ŠD povinná.  
• Nepřítomnost žáka v ŠD je omluvena nepřítomností žáka ve škole (postup dle školního řádu), pokud je 

žák vyzvednut rodiči z vyučování, ohlásí vychovatelce tuto skutečnost třídní (předávající) učitel. Omluva 
je písemná nebo telefonická.  

 
Nepovinné p ředměty 

Název Učitel Čas 
Logopedie 1. – 3. tř. Fürbachová Pondělí 11:45 – 12:30 

Sborový zpěv Honzová Pondělí 14:00 – 14:45 
Dramatická výchova Bartoňová Úterý 13:15 – 14:00 

 
Zájmové kroužky 

Název Vedoucí Čas 
Keramika*) Bredová Pondělí 14:00 – 16:00 

Sportovky 1. – 5. tř. Fürbachová Pondělí 13:30 – 14:30 
Píšťalka Zrzavecká Pondělí 16:00 – 17:00 

Keramika*) Martínková Úterý 14:00 – 16:00 
Konverzace v Aj  Mills Úterý 15:00 – 16:00 

Aj 1. třída **) Martínková Středa 13:00 – 14:00 
Keramika*) Bětíková Středa 13:00 – 15:00 
Korálkování Tkadlecová Středa 14:00 – 15:00 

Výtvarný kroužek Volfová Středa 15:00 – 16:00 
Aj 2. třída **) Martínková Čtvrtek 11:45 – 12:45 

Španělština 2. st. Honza Čtvrtek 15:00 – 16:00 
Florbal 1. – 2. třída Havlík Pátek 12:00-13:00 
Florbal 3. – 5. třída Havlík Pátek 13:00 – 14:00 
Florbal 6. – 9. třída Havlík Pátek 14:00 – 15:00 

 
 
 
 
 
 

Do jakých kroužků a nepovinných předmětů se můžeme přihlásit? 

Přihlášku na kroužek si také můžete stáhnout na školním webu v oddíle Ke stažení/formuláře.  

*) 1x za 14 dnů 
**) nutno přikoupit pracovní sešit cca 220 Kč  
Výše poplatku v zájmových kroužcích keramika a korálkování činí 
170 Kč za pololetí, ostatní kroužky pak 100 Kč za pololetí. 
 

Sportovní hala 

Ceník pronájmu: 
Předplatné:  
Celoroční 9 měsíců  
– 9 000 Kč/hodina týdn ě 
Pololetní 6 měsíců  
– 6 000 Kč/hodina týdn ě 
Platba po ukon čení nájmu: 
Do 6 hodin za kalendářní měsíc  
– 350 Kč/hodina 
7 a více hodin v kalendářním 
měsíci – 300 Kč/hodina 
Organizovaná mládež organizace 
s působností v Chotovinách  
– 200 Kč/hodina 
 
Pronájem nutno domluvit 
s ředitelem školy. Hotovostní 
platba se provádí u zástupce 
ředitele školy. 

 



Poplatky za školní družinu 
Výše poplatků za jeden kalendářní měsíc je 100 Kč (pouze ranní pobyt nebo 

nepravidelná docházka 30 Kč). 
Úplata za pobyt dítěte ve školní družině je splatná dle tohoto schématu: 

• úhrada za měsíc září, říjen a listopad je splatná v měsíci září 
• úhrada za měsíc prosinec, leden a únor je splatná v měsíci prosinci 
• úhrada za měsíc březen, duben, květen a červen je splatná v měsíci březnu 

 

Jak se dobře nadlábnout? 

Způsob p řihlášení ke stravování  
Objednat stravu na měsíc dopředu lze u vedoucí školní 
jídelny. Musíte si zakoupit kreditní kartu v ceně 30 Kč 
nebo bezkontaktní čip VIS v ceně 115 Kč. Na jednu 
kartu ( čip) nelze odebrat více jak 1 ob ěd denn ě. 
 
Druhy úhrady stravování – stravné se vybírá 
předem!  
Hotov ě v kancelá ři vedoucí školní jídelny  v době 
úředních hodin pro veřejnost. 
Bezhotovostn ě zálohou  – musíte zajistit ve svém 
peněžním ústavu povolení k inkasu. Inkaso je 
prováděno zálohou vždy  15. den v měsíci 
předcházejícím.  
 
Odhlašování stravy 
Telefonicky na čísle 381 284 109 (ZŠ Chotoviny – paní 
Kučerová) nebo ústně u kuchařek. 
Odhlášení musí být vždy nejpozd ěji do 13.00 hodin 
předchozího dne .  
 
Výše stravného         
Děti od 7 – 10 let platí 17 Kč; od 11 – 14 let stojí oběd 
19 Kč; od 15 a více let zaplatí 22 Kč. Do dané 
kategorie je žák zařazen na začátku školního roku, 
v němž dosáhne daného věku. 
 
Upozorn ění! 
Pokud je dítě ve škole nepřítomno, první den  si 
mohou rodiče oběd vyzvednout  a další dny  jej musí 
odhlásit  podle Školského zákona 561/2004 Sb. 
 

 
 

 
 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Výdej ob ědů v základní škole 
Pondělí 11,00 – 13,30 hodin 
Úterý 11,00 – 13,30 hodin 

Středa 11,00 – 13,30 hodin 
Čtvrtek 11,00 – 13,30 hodin 
Pátek 11,00 – 13,30 hodin 

Úřední hodiny pro ve řejnost 
Pondělí 7,00 – 16,30 hodin 
Úterý 7,00 – 13,30 hodin 

Středa 7,00 – 13,30 hodin 
Čtvrtek 7,00 – 13,30 hodin 

Polední pauza 12,00 – 12,30 hodin 

Kulturní dům 

Pronajmout kulturní dům lze podle schváleného 
usnesení Zastupitelstva obce Chotoviny č. 89/07/Z06 
pouze organizaci s působností ve spádové oblasti 
obce Chotoviny za cenu – sál 3000 Kč/akce a den, 
balkón 500 Kč/akce a den. 
Pronájem nutno domluvit s ředitelem školy. Hotovostní 
platba se provádí u zástupce ředitele školy. 

 


